令和６年４月吉日

 保護者 様

合志市立合志南小学校

校長  土井 昭子

令和６年度 教材費及び学級費等の集金について

   日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

   教材費及び学級費等の集金につきましては、保護者様の振込により集金させていただきます。

つきましては、下記をご覧いただき、振込回数の希望を担任まで提出をお願いします。 保護者の皆様に

はご負担をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 集金方法

  郵便局の窓口またはＡＴＭから、年間 4回に分けて保護者様の振込により集金します。

     （全学年） ５月、６月、１０月、１１月

※払込取扱票は、学校から配付致します。振込手数料は、保護者様負担とさせていただきます。

２ お振込について

※振込ごとに手数料がかかります。令和６年１月２２日から、以下のように手数料の改定がありました。

 窓口 ＡＴＭ

○通帳・カード扱い（ゆうちょ銀行に口座をお持ちの場合）

○現金扱い
203円 152円

 ※徴収トラブルを減らすため、学校からお渡しする「払込取扱票」での入金を推奨しています。

 ※ネット振込や他行から振込をされる場合、「振込依頼人」には必ず「学年組番号 児童氏名」を入力

してください。 （例）「4年 3組 18番 合志 南子」の場合⇒「４．３．１８ コウシ ミナミコ」

３ その他

 ・リコーダー、裁縫道具等、希望による購入分は、購入袋を配付し、学校を介して業者へ依頼します。

・６年生修学旅行、５年生集団宿泊、１年生～４年生見学旅行は支払い方法が異なるため、徴収方法につ

いては別途お知らせします。

裏面もご覧下さい

４ 学年別集金予定額

 5月 6月 10月 11月 合計

1年 ７，０００ ７，０００ ３，０００ ３，０００ ２０，０００

2年 ５，０００ ３，５００ ３，０００ ２，０００ １３，５００

3年 ５，０００ ３，５００ ３，０００ ２，０００ １３，５００

4年 ４，０００ ４，０００ ３，５００ ３，５００ １５，０００

5年 ５，０００ ５，０００ ３，５００ ３，０００ １６，５００

6年 ５，０００ ６，０００ ３，０００ ３，０００ １７，０００

※不足が生じた場合は通信等でお知らせし、現金徴収させていただく場合もあります。

５ 振込回数 調査  振込回数は、下の３つから選ぶことができます。払込取扱票は、学校から配付します。

１回払い  （5月・６月・10月・11月分を一括して５月末までに振込）

2回払い  （５月・６月分を 5月末までに振込、10月 11月分を 10月末までに振込）

4回払い  （５月・６月・10月・11月分をそれぞれの月末までに振込）

教材費及び学級費等の「振込回数申出書」
令和６年   月   日

 合志市立合志南小学校長 様

依頼者 保護者氏名

                                   連絡先

           年      組      番  児童氏名

令和６年度 教材費及び学級費等（        ）回払いを希望します。

                                         ↑

１  ２  ４  のいずれかを記入してください。

４月１５日（月）〆切

き り と り